Ao Expediente
p/Leitura

Em 2 6JU

—JOStIEDOSSANT
(Josue — Té)

Vereador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mangaratiba

Indicação: , 	/2025

Tenho a honra de INDICAR ao Exmo. Prefeito Municipal, a seguinte

medida:

Que em caráter de urgência, entre em contato com a secretaria

competente, para que seja realizado um mutirão de limpeza no Bairro Santa

Tereza, situado na Rua Pastor Manoel Mendes de Souza - Morro do Moares,

localizado na Praia do Saco, neste município de Mangaratiba/RJ.

JUSTIFICATIVA

A solicitação tem como base o pedido de moradores da região, que

relataram a necessidade de pequenos serviços de limpeza, como roçada de

mato, recolhimento de resíduos acumulados e cuidados com  Areas

públicas. Tais ações contribuiriam para a melhoria do bem-estar da comunidade

e para a preservação do espaço urbano e ambiental.

Sabemos do empenho da administração municipal em manter os bairros

limpos e bem cuidados, e por isso esta sugestão é feita com o intuito de colaborar

com esse trabalho, promovendo um ambiente ainda mais agradável para todos.

Atenciosamente,

Mangaratiba,  24)—de junho de 2025.

APROVA
n'S r."

	Page 1